
  

            Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №29» 

Г. БЕЛГОРОДА ИМ. Д.Б. МУРАЧЕВА 
_________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

«31» мая 2023 г.         № 283 

 

 

 

Об утверждении образцов справок  

об обучении и периоде обучения 

 

 

 

На основании ч.4 ст.33, ч.12 ст.60 Федерального закона от 29.12.2012 г. 

№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» с целью приведения 

нормативно-правовой базы в соответствие с действующим 

законодательством приказываю : 

1. Утвердить образец справки об обучении для лиц, не прошедших 

государственную итоговую аттестацию или получивших на государственной 

итоговой аттестации неудовлетворительные результаты (приложение 1). 

2. Утвердить образец справки об обучении для лиц, освоивших 

часть основой образовательной программы и (или) отчисленных из 

образовательной организации (приложение 2). 

3. Утвердить образец справки об обучении для лиц, обучающихся в 

МБОУ СОШ №29 (приложение 3). 

4. Утвердить образец справки о периоде обучения для лиц, 

обучавшихся в образовательной организации (приложение 4). 

5. Заместителю директора Крикун Е.Н. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте школы в информационно-

телекоммуниционной сети «Интернет» в разделе «Документы». 

6. Секретарю Петровой А.А. ознакомить с приказом классных 

руководителей. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 29        Р.А. Апетян 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ №29 

от «31» мая 2023 г. № 283 

 

Справка об обучении  

для лиц, не прошедших ГИА или получивших на ГИА 

неудовлетворительные результаты 

 

 

Настоящая справка выдана ___________________________, (Ф.И.О.) 

дата рождения «__» ______ 20__ года о том, что он(а) обучался (обучалась) в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа №29» г. Белгорода им. Д.Б. Мурачева 

по основной образовательной программе основного общего образования 

(уровень основной образовательной программы общего образования) 

в 20__-20__ учебном году в ____ классе и получил(а) по учебным предметам, 

курсам, дисциплинам (модулям) следующие отметки (количество баллов): 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учебных 

предметов, курсов, 

дисциплин 

(модулей) 

Годовая 

отметка за 

последний 

год 

обучения 

Итоговая 

отметка 

Отметка, полученная на 

государственной 

итоговой аттестации или 

количество баллов по 

результатам ЕГЭ 

1 Русский язык 3 (удовл.) 3 (удовл.) 2 (неудовл.) 

2 Литература 4 (хорошо) 
4 

(хорошо) 
- 

3 Математика 3 (удовл.) 3 (удовл.) 2 (неудовл.) 

4 <…>    

 

Приказ о зачислении от «__» __________ 20___ г. № ___. 

Приказ об отчислении от «__» __________ 20___ г. № ___.. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №29      Р.А. Апетян 

(М.П.) 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МБОУ СОШ №29 

от «31» мая 2023 г. № 283 

 

Справка об обучении для лиц, освоивших часть образовательной 

программы и (или) отчисленным из образовательной организации 

Настоящая справка выдана ________________________________, (Ф.И.О.) 

дата рождения «___» _________ 20___ года  

о том, что он(а) обучался (обучалась) в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа 

№29» г. Белгорода им. Д.Б. Мурачева 

по основной образовательной программе основного общего образования 

(уровень основной образовательной программы общего образования) 

в 20__-20__ учебном году в ___ классе и получил(а) по учебным предметам, 

курсам, дисциплинам (модулям) следующие отметки (количество баллов): 

 

№  

п/п 

Наименование 

учебных 

предметов, курсов, 

дисциплин 

(модулей) 

Отметки за 20__/20__ учебный год (__ класс) 

I четверть II четверть III четверть IV четверть 

1 Русский язык 3 (удовл.) 4 (хорошо) 5 (отлично) 3 (удовл.) 

2 Физика 3 (удовл.) 4 (хорошо) 5 (отлично) 3 (удовл.) 

3 Биология 5 (отлично) 3 (удовл.) 4 (хорошо) 4 (хорошо) 

<…>      

 

Приказ о зачислении от «__» __________ 20___ г. № ___. 

Приказ об отчислении от «__» __________ 20___ г. № ___.. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №29      Р.А. Апетян 

(М.П.) 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу МБОУ СОШ №29 

от «31» мая 2023 г. № 283 

 

Справка об обучении для лиц, обучающихся в образовательной 

организации 

 

Настоящая справка выдана ________________________________, (Ф.И.О.) 

дата рождения «__» ______ 20___ года о том, что он(а) обучается в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа №29» г. Белгорода им. Д.Б. Мурачева 

по основной образовательной программе основного общего образования 

(уровень основной образовательной программы общего образования) 

в 20__-20__ учебном году в ___ классе. 

Приказ о зачислении от «___» _________ 20___ г. № __. 

Справка дана для предъявления по месту требования. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №29      Р.А. Апетян 

(М.П.) 



 

Приложение 4 

к приказу МБОУ СОШ №29 

от «31» мая 2023 г. № 283 

Справка о периоде обучения для лиц, обучавшихся в образовательной 

организации 

Настоящая справка выдана _________________________________, (Ф.И.О.) 

дата рождения «___» ______ 20__ года в том, что он(а) обучался (обучалась) 

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа №29» г. Белгорода им. Д.Б. Мурачева с «__» 

_________ 20___ года по «___» ________ 20__ года. 

 

Приказ о зачислении от «__» __________ 20___ г. № ___. 

Приказ об отчислении от «__» __________ 20___ г. № ___.. 

 

Справка дана для предъявления по месту требования. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №29      Р.А. Апетян 

(М.П.) 

 

 


